Ficha Informativa de Proyecto 2015

* Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social
Direccion del Seguro Social Campesino
Subdireccién de Control del Seguro Social Campesino

PROYECTO: CGP 1004 Construccion y Equipamiento de la Unidad Médica de Tipologia A1 Galtelaime de
la Provincia de Chimborazo

Lider del Proyecto: Escobar Garces, Luis Bernardo (lescobarg@iess.gob.ec)
Patrocinador Ejecutivo: Dutan Erraez, Fausto Programas Relacionados:
Titular: Naranjo Lizano, Verénica Prioridad: 0

Elizabeth
Tipo de Proyecto: Infraestructura Retorno Econémico: 0.00
CUP: CGP 1004 TIR: 0.00 %
Objetivos Operativos: 1 VAN: 0.00
Viabilidad Técnica: Alta Estimado Al Fin Del Proyecto: 420,441.81
Tipo de Ppto. Externo: Fecha de Inicio - Fecha de Fin: 05/09/2014 - 28/08/2016
Fecha de Ultima actualizacion: 30/10/2015 Fecha de Fin Base: -
Modificado por: Saltos Galarza, Myrian Catalina = Fecha del siguiente Hito: 04/11/2015

DATOS GENERALES
Descripcion

Fortalecer la red de servicios de salud en el primer nivel de atencién para mejorar la calidad del servicio que privilegie la prevencion y
promocién de los estilos de vida saludables en la Unidad Medica Galtelaime, ubicada en el canton Guamote, provincia Chimborazo.
Brindar servicios y prestaciones de calidad a los asegurados del Seguro Social Campesino, para el acceso y ejercicio pleno de los
derechos de la Seguridad Social, en el cantén Guamote, provincia Chimborazo

Beneficios Cualitativos

1. Contar con una Unidad Medica de Salud tipo Al en el canton Guamote, provincia Chimborazo.

2. Solucionar y Responder a los requerimientos de salud de el cantén Guamote, provincia Chimborazo
3. Incorporar el dispensario de la zona a la Red Publica de Salud.

4. Fortalecer la prevencion y promocion de salud.

5. Incrementar la imagen institucional del IESS

Tipo de Beneficiario
Cubre a 1.074 personas beneficiarias y la poblacion adscrita es 8.421 personas.
Restricciones

1. Tiempo de ejecuciéon del Proyecto. Ejecuciéon en 6 meses
2. Costo: la construccién y equipamiento del la Unidad Medica tiene un costo aproximado de $ 664.142,28
3. Alcance: Construir y equipar una Unidad con los requerimientos técnicos de la tipologia A1

Fase Actual: Anteproyecto| Definicion = Planeacion @ Ejecucion Cierre Completado | Congelado & Cancelado

AVANCE FiSICO DEL PROYECTO

% TIEMPO TOTAL TRANSCURRIDO AVANCE FiSICO PROGRAMADO VS. REAL

Transcurrido: 58.84 %
Fecha de Inicio: 05/09/2014 Fecha de Fin: 28/08/2016
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Porcentaje de Avance

Afio Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep
Avance programado acumulado
3% 7% 8% 8 % 8 % 8% 9% 10 % 10 %
Avance real acumulado
2015 3% 7% 8 % 8 % 8 % 8 % 9 % 10 %
Estado

RESUMENES EJECUTIVOS (MAS RECIENTES)
Resumenes Ejecutivos

OCTUBRE /2015

Respecto al proceso de construccién de la Unidad Médica, esta adjudicado y se encuentra en la
Procuraduria General del IESS para la contratacion.

Las actividades estan asociadas al hito EJECUCION: Contrato de construccién, suscrito

Para la contratacion de fiscalizador de obra: se consolida las piezas precontractuales para el
expediente (certificaciones: PAC, presupuestaria y de disponibilidad IVA).

Los término de Referencia, se encuentran en proceso de aprobacion.

Las actividades est& asociadas al hito PLANEACION: Fase precontractual contratacion
fiscalizacion, ejecutada.

SEPTIEMBRE / 2015

Se emite la resolucion de adjudicacion del contrato para la construccion de la unidad médica
GALTELAIME, firmada por el Dr. Fausto Dutan Erraez, Director del Seguro Social Campesino,
para luego subir al Portal de Compras Publicas, el 01 de Septiembre.

Las actividades estan asociadas al hito EJECUCION: Contrato de construccion, suscrito
Revision de TDRs para contratar fiscalizador de obra. La actividad est4 asociadas al hito
PLANEACION: Fase precontractual contratacion fiscalizacion, ejecutada.

AGOSTO / 2015

En el proceso COTO-SSC-2015-011, que se refiere a la "CONSTRUCCION DE LA UNIDAD
MEDICA GALTELAIME, se realiza:

Solicitud de convalidaciones de errores de forma de las ofertas presentadas en el proceso de
cotizacion de obra.

Revision de convalidacion de errores de forma de las ofertas, presentados en el proceso de
cotizacién de obra, que fueron entregadas por los oferentes.

Informe de evaluacion de las ofertas y

Recomendacion de adjudicacion del proceso de contratacion de obra

Las actividades estan asociadas al hito PLANEACION: Fase precontractual construccion de
Unidad Médica tipo Al, ejecutada.

JULIO / 2015

Se inicia proceso de adjudicacién de contrato para la construccién el 03/07/2015.

Remisién a la Comision Técnica de ofertas técnicas, el 20 de julio para el proceso COTO-
SSC-2015-011, que se refiere a la "CONSTRUCCION DE LA UNIDAD MEDICA GALTELAIME,
PROVINCIA CHIMBORAZO, CANTON GUAMOTE, PARROQUIA PALMIRA DEL SEGURO
SOCIAL CAMPESINO" por parte de la secretaria de la comision.

La Comisién técnica designada para el proceso de adjudicacion de contrato para la construccion
de la Unidad tipo A1, realiza la revision de la documentacion entregada por los oferentes.

Las actividades estan asociadas al hito PLANEACION

JUNIO/2015:

La Comisién técnica designada para el proceso de adjudicacion de contrato para la construcciéon
de la Unidad tipo Al , realiza la revision de documentos precontractuales.

La documentacion precontractual es aprobada por la méxima autoridad, Dr. Fausto Dutan E,
Director del Seguro Social Campesino

La comision técnica elabora el cronograma para el proceso de adjudicacion de contrato para la
construccion de la Unidad tipo Al.

Se realiza la publicacién del proceso de adjudicacién de contrato para la construccion de la
Unidad tipo Al, en el portal institucional www.compraspublicas.com.

Las actividades estan asociadas al hito PLANEACION: Proceso de adjudicacién de contrato para
la construccion iniciado.

ENERO 2015

Oct

10 %

Modificado por

Saltos Galarza,
Myrian Catalina

Saltos Galarza,
Myrian Catalina

Saltos Galarza,
Myrian Catalina

Saltos Galarza,
Myrian Catalina

Saltos Galarza,
Myrian Catalina

Saltos Galarza,
Myrian Catalina

Nov

64 %

Dic

2%

Fecha de ultima
actualizacion

30/10/2015 -
03:55 PM

02/10/2015 -
02:28 PM

04/09/2015 -
02:39 PM

03/08/2015 -
03:04 PM

09/07/2015 -
11:01 AM

12/06/2015 -
08:41 AM

05/11/2015 1:00 PM
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RESUMENES EJECUTIVOS (MAS RECIENTES)

Reslmenes Ejecutivos Modificado por  Fecha de ultima
actualizacién

La Construccion y Equipamiento de la Unidad Médica cuenta con los siguientes requisitos
técnicos:

1. El Proyecto consta en el Portafolio de Proyectos y en el Presupuesto del Ejercicio Econémico
2015.

3. Ficha de proyecto conforme a los lineamientos de la DNPL .

2. Cuenta con la Matriz de Licenciamiento y Programa Medico Funcional.

3. Ha sido coordinado con el MSP y la Direccion del Seguro General de Salud Individual y
Familiar

4. Se cuenta con toda la documentacion legalizada para la construccion, de terreno, servicios
bésicos, linea de fabrica e informe técnico de infraestructura.

FEBRERO 2015

La Direccién Nacional de Infraestructura realiza ajustes al presupuesto referencial

MARZO 2015

Elaboracion, revision y entrega de TDRs por parte de la Direccion Nacional de Infraestructura y
Equipamiento.

ABRIL 2015

El SSC realiza el ingreso de pliegos en el portal institucional www.compraspublicas.com en el del
Sistema USHAY.

La Direccién del SSC emite las Certificaciones presupuestarias, disponibilidad de IVA

MAYO 2015

.La Direccién del Seguro Social Campesino designa la Comisién Técnica conformada por el
Presidente de la Comisién Técnica del Proceso, Delegado Titular del Area Requirente y Técnico
Afin Objeto de Contratacion.

.La Comisién técnica designada comienza la revision de pliegos y documentos precontractuales.

LOCALIDADES
Localidad de Impacto
No hay informacion disponible

HITOS
Hito Categoria Fecha Fecha Fecha A Hito Avance
Comprometide Estimada Real tiempo  Cumplido Fisico
1 | DEFINICION: Documentacion 2. Definicion 05/09/2014 05/09/2014 Si 3.0

del proyecto conforme a los
lineamientos de la DNPL

y DSGSIF (PMF y ficha de
proyecto), enviada y aprobada.

2 | DEFINICION: Ficha y Perfil, 2. Definicion 27/02/2015 27/02/2015 Si 4.0
aprobados.

3 | PLANEACION: TDRs para 3. Planeacién 06/03/2015 06/03/2015 Si 1.15
la construccién revisados y
aprobados.

4 | PLANEACION: Proceso de 3. Planeacién 06/07/2015 06/07/2015 Si 1.14

adjudicacioén de contrato para
la construccion iniciado.

5 | PLANEACION: Fase 3. Planeacion 28/08/2015 28/08/2015 Si 1.14
precontractual construccion
de Unidad Médica tipo A1,
ejecutada.

6 ' PLANEACION: Fase 3. Planeacién 04/11/2015 | 04/11/2015 No 1.15
precontractual contratacion
fiscalizacion, ejecutada.

7 | PLANEACION: Fase 3. Planeacién 07/11/2015 @ 07/11/2015 No 1.14
precontractual equipamiento
biomédico, ejecutada.

8 | PLANEACION: Fase 3. Planeacion 07/11/2015 @ 07/11/2015 No 1.14
precontractual equipamiento
informatico, ejecutada.
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HITOS

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

INDICADORES DEL PROYECTO

Hito

PLANEACION: Fase
precontractual mobiliario,
ejecutada.

EJECUCION: Contrato de
construccion, suscrito
EJECUCION: Proceso de
legalizacion de obra, realizado
EJECUCION: Contrato de
fiscaclizacion, suscrito.
EJECUCION: Contrato de
equipamiento biomédico,
suscrito.

EJECUCION: Contrato de
equipamiento informatico,
suscrito.

EJECUCION: Contrato de
mobiliario, suscrito.
EJECUCION: Obras civiles
preliminares, ejecutadas
EJECUCION: Estructura

y cimentacioén de la

obra ,ejecutada.

EJECUCION: Obras
mamposteria, enlucidos, pisos,
ejecutada.

EJECUCION: Instalaciones de
servicios

EJECUCION: Entrega
recepcion provisional de obra
civil, realizada y firmada.
EJECUCION: Fiscalizacion de
obra, realizada

CIERRE: Entrega recepcién

definitiva de mobiliario, firmada.

CIERRE: Entrega recepcion
definitiva del equipamiento
biomédico , realizada y
firmada.

CIERRE: Entrega recepcién
definitiva del equipamiento
biomédico, realizada y firmada.

CIERRE: Entrega recepcién
definitiva de obra civil, firmada

CIERRE: Fiscalizacién de obra,
finalizada

Indicador

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

5.

5.

Categoria

. Planeacion

Ejecucion
Ejecucion
Ejecucion

Ejecucion

Ejecucion

Ejecucion

Ejecucion

. Ejecucion

. Ejecucién

. Ejecucién

. Ejecucion

. Ejecucién
. Cierre

. Cierre

. Cierre

Cierre

Cierre

Estado

Avance de la construccion de obra civil

Avance del equipamiento biomédico

Avance del equipamiento informatico

Avance del mobiliario

Fecha
Comprometids

07/11/2015

08/11/2015

09/11/2015

10/11/2015

21/11/2015

21/11/2015

21/11/2015

23/11/2015

05/12/2015

16/01/2016

30/01/2016

24/02/2016

24/02/2016

25/02/2016

25/02/2016

25/02/2016

25/08/2016

25/08/2016

Avance al
Periodo

Fecha
Estimada

07/11/2015

08/11/2015

09/11/2015

10/11/2015

21/11/2015

21/11/2015

21/11/2015

23/11/2015

05/12/2015

16/01/2016

30/01/2016

24/02/2016

24/02/2016

25/02/2016

25/02/2016

25/02/2016

25/08/2016

25/08/2016

Meta

Fecha
Real

Resultado
del Periodo

A Hito

Avance

tiempo Cumplido

Fecha
de Inicio

04/09/2015

07/10/2015

07/10/2015

07/10/2015

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Fisico

1.14

10.0

3.0

3.0

10.0

10.0

10.0

3.0

8.0

6.0

5.0

4.0

3.0

2.0

2.0

2.0

2.0

2.0

Ultimo
Periodo
Actualizado
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AVANCE FINANCIERO DEL PROYECTO

MONTO TOTAL DEL PROYECTO % MONTO TOTAL DEVENGADO
Anticipo Total Entregado: 0.00
Estimado Al Fin Del Proyecto: 420,441.81 **
Monto Total del Proyecto: 664,142.28
Total Devengado: 0.00
% Monto Total Devengado: 0.00 %
*E| Estimado al fin del proyecto se calcula con el devengado de % Monto Total Devengado: 0.00 %

afos anteriores, mas el programado a devengar actual, mas el
planeado de afios futuros.

Perfil Econémico 2015

Afos Previos Afo Actual (2015) Afos Futuros Total
Ppto. Planeado 0.00 664,142.28 0.00 664,142.28
Ppto. Aprobado Inicial 0.00 664,142.28 0.00 664,142.28
Ppto. Codificado 0.00 664,142.28 0.00 664,142.28
Ppto. Comprometido 0.00 664,142.28 0.00 664,142.28
Planeado - Codificado 0.00
(2015)
Ppto. Programado a 0.00 420,441.81 243,700.47 664,142.28
Devengar
Ppto. Devengado 0.00 0.00 0.00 0.00
Estimado a ejecutarse *0.00 420,441.81 0.00 420,441.81
afin de afio
Variacion Proyectada 0.00 0.00 243,700.47 243,700.47
(Programado a
Devengar - Estimado)
% de Programado *0.00 % 0.00 % 0.00 % 0.00 %
a Devengar vs.
Devengado

* Ppto. Devengado

PROGRAMADO A DEVENGAR VS. DEVENGADO 2015

Presupuesto Mensual 2015

Mes Prog. a Devengar Devengado Prog. a Devengar Devengado Avance Estado Avance
(Mensual) (Mensual) (Acumulado) (Acumulado) Acumulado Anual

Ene 0.00 0.00

Feb 0.00 0.00

Mar 0.00 0.00

Abr 0.00 0.00
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Presupuesto Mensual 2015

Mes Prog. a Devengar Devengado Prog. a Devengar Devengado Avance Estado Avance
(Mensual) (Mensual) (Acumulado) (Acumulado) Acumulado Anual

May 0.00 0.00

Jun 0.00 0.00

Jul 0.00 0.00

Ago 0.00 0.00

Sep 88,370.67 88,370.67

Oct 155,329.80 243,700.47

Nov 88,370.67 332,071.14

Dic 88,370.67 420,441.81
Total 420,441.81

OBJETIVOS ALINEADOS
Objetivos Operativos
4 | Incrementar la capacidad resolutiva del primer nivel de atencion MEDIANTE el fortalecimiento de la infraestructura, equipamiento,
talento humano, capacitacién, mejora del proceso de supervision en las unidades médicas del SSC.

IMPACTO A SERVICIOS

Servicios
IESS-015 SSC Atencion médica, odontoldgica y de enfermeria en el dispensario rural
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